
 
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO STŘEDNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVÁNÍ V KONZERVATOŘI 

OD 1. LEDNA 2024 

HLAVNÍ PRINCIPY  

• Evidence všech přihlášek, jak do maturitních oborů, tak nematuritních v jednotném 
informačním systému; včetně víceletých oborů gymnázií a konzervatoří.  
 

• Možnost podat v 1. a ve 2. kole přihlášky až do 3 oborů vzdělání (až 5 v případě podání 2 
přihlášek do oborů vzdělání s talentovou zkouškou). 
 

• Systém bude bezprostředně po vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek (JPZ a školní části) 
na základě prioritizace přiřazovat uchazeče ke konkrétním oborům vzdělání do konkrétních 
škol. •  

PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY DO PRVNÍHO KOLA  

● Termín pro podávání přihlášek je stanoven do 20. února. 
 
● V roce 2024 může uchazeč podat přihlášku nejdříve 1. února 2024.  
 
● Přihláška se podává třemi způsoby: 1. elektronicky prostřednictvím IS na základě 
prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, 2. v podobě 
výpisu získaného z IS – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační kód, 
prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky, 3. na tiskopisu, který stanoví 
ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
● Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. Součástí přihlášky je pak 
čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem. 
 
 ● Uchazeč může podat nejvýše dvě přihlášky pro obor vzdělání s talentovou zkouškou a 
nejvýše tři přihlášky pro ostatní obory vzdělání. Maximálně možný počet podaných přihlášek 
může být tedy pět.  
 
● Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, 
tzn. že obory vzdělání jsou řazeny dle preference.  
 
● Uvedené pořadí musí být na všech podaných přihláškách shodné. 

TERMÍNY KONÁNÍ ZKOUŠEK  

• Centrum vygeneruje každému uchazeči jedinečné registrační číslo.  

• Centrum určí 1. března a zveřejní v IS místo konání jednotné zkoušky uchazečem v obou 
termínech, a to vždy pouze ve škole s oborem vzdělání s maturitní zkouškou uvedeným v 
přihlášce. Na oba termíny může být určena stejná škola; pokud má uchazeč uveden pouze jeden 
obor vzdělání s maturitní zkouškou, pak je to vždy stejná škola.  

• Období pro konání řádného termínu jednotné zkoušky je stanoveno na pracovní dny od 10. do 
18. dubna. MŠMT stanovilo ve školním roce 2023/2024 termíny konání jednotné zkoušky v 



řádném termínu pro obory šestiletých a osmiletých gymnázií na 16. a 17. dubna 2024, pro 
čtyřleté obory vzdělávání, včetně nástavbového, na 12. a 15. dubna 2024. 

  • Období pro konání náhradního termínu jednotné zkoušky je stanoveno na pracovní dny od 24. 
dubna do 5. května. Náhradní termíny pro všechny uvedené obory jsou stanoveny ve školním 
roce 2023/2024 na 29. a 30. dubna 2024. Nově se výsledky přijímacího řízení vyhlašují až po 
vykonání náhradního termínu. 

 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ 

 • Výsledky jednotné zkoušky budou v IS k dispozici ředitelům škol 6. května. • Na základě všech 
částí přijímacího řízení ředitel školy zadá do 1 pracovního dne (7. května 2024) do IS seznam 
všech uchazečů, kteří se do daného oboru vzdělání hlásili s označením jejich pořadí. 

• Uchazeč bude přijat do toho oboru vzdělání, který má v přihlášce nejvyšší prioritu (je uveden na 
nejvyšším místě) a u nějž jej výsledky přijímacího řízení opravňují k přijetí. Do ostatních oborů 
vzdělání nebude přijat. O přijetí a pořadí informuje ředitele IS do 1 dne od zadání celkového 
pořadí (8. května 2024) – „den D“.  

• Ředitel školy do 1 pracovního dne (9. května 2024) pořadí zkontroluje, potvrdí v IS a předá do 
IS v digitálním formátu seznam uchazečů uvedených pod registračním číslem s hodnocením 
jednotné zkoušky, školní přijímací zkoušky, talentové zkoušky a hodnocením ostatních 
kritérií, pokud jsou součástí přijímacího řízení a s označením, zda je uchazeč přijat, či nepřijat. 
Tento seznam bude následně zveřejněn. 
 

• 4. pracovní den (15. května 2024) po potvrzení přijatých uchazečů v IS budou zveřejněny 
výsledky přijímacího řízení dle seznamu, a to zároveň na veřejně přístupném místě ve škole 
(zde musí být zveřejněn alespoň po dobu 15 dnů ) a zároveň v IS, čímž se rozhodnutí považují 
za oznámená . Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a 
nezasílají. 
 

DRUHÉ KOLO  

• Stejně jako kolo první je stanoveno jednotně včetně termínů a počtu přihlášek.  
• • Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v prvním kole do žádného oboru vzdělání 

nebo se vzdal přijetí, a zároveň pokud se hlásí do maturitního oboru vzdělání, tak ji v prvním 
kole konal. Jednotná zkouška se již nekoná, ale její výsledek se povinně zohledňuje.  

• • Ředitel školy jej může vyhlásit do 18. května včetně údajů jako v kole prvním a obdobně 
všechny údaje zadá do IS, ovšem kromě uvedení maximálního počtu uchazečů pro účely 
konání jednotné zkoušky. • Termín pro podání přihlášky je 24. května.  

• • Řádný termín školní přijímací zkoušky a talentové zkoušky se koná v pracovních dnech od 8. 
do 12. června. Stanoví se jeden řádný termín školní zkoušky, náhradní termín se nekoná.  

• • Centrum zpřístupní škole výsledky jednotné zkoušky v elektronickém systému 13. června. 
22 TŘETÍ A DALŠÍ KOLA • Ředitel školy vyhlásí kritéria včetně všech údajů jako v kole druhém 
a zadá je do IS. Navíc do IS zadá termín pro podání přihlášky v daném kole. 

•  • Termín pro odevzdání přihlášek v každém dalším kole může ředitel stanovit nejdříve na 7. 
den od vydání všech rozhodnutí v kole předchozím.  

• • Počet přihlášek je neomezený, přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu. Na jeden tiskopis 
se uvádí pouze jedna škola, možno i více oborů, ale bez prioritizace.  



• • Výsledky jednotné zkoušky se nemusí povinně zohledňovat. Pokud se zohledňují, určí 
ředitel školy náhradní způsob hodnocení u uchazečů, kteří ji nekonali.  

• • Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí se vyhotovují v písemné formě. Rozhodnutí o přijetí obsahují 
část výrokovou, odůvodnění (pouze u negativního rozhodnutí) a poučení. 

KONTAKTNÍ ÚDAJE  

● Nové webové stránky k přijímacímu řízení: www.prihlaskynastredni.cz 

 ● Webové stránky MŠMT: Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, MŠMT ČR 
(msmt.cz)  

● Dotazy týkající se přijímacího řízení ze strany vedení škol (nejsou určeny pro rodiče a veřejnost, pro 
tuto cílovou skupinu bude uveden kontakt na webových stránkách k přijímacímu řízení): Telefonická 
podpora k připravované legislativní změně: Odbor Podpory škol a zřizovatelů MŠMT: +420 234 811 
246 (8:00 – 16:00 hodin) E-mailová podpora: prijimacky@msmt.cz   

 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
mailto:prijimacky@msmt.cz

	PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO STŘEDNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVÁNÍ V KONZERVATOŘI OD 1. LEDNA 2024
	HLAVNÍ PRINCIPY
	 Evidence všech přihlášek, jak do maturitních oborů, tak nematuritních v jednotném informačním systému; včetně víceletých oborů gymnázií a konzervatoří.
	 Možnost podat v 1. a ve 2. kole přihlášky až do 3 oborů vzdělání (až 5 v případě podání 2 přihlášek do oborů vzdělání s talentovou zkouškou).
	 Systém bude bezprostředně po vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek (JPZ a školní části) na základě prioritizace přiřazovat uchazeče ke konkrétním oborům vzdělání do konkrétních škol. (
	PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY DO PRVNÍHO KOLA
	● Termín pro podávání přihlášek je stanoven do 20. února.
	● V roce 2024 může uchazeč podat přihlášku nejdříve 1. února 2024.
	● Přihláška se podává třemi způsoby: 1. elektronicky prostřednictvím IS na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, 2. v podobě výpisu získaného z IS – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifi...
	● Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. Součástí přihlášky je pak čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem.
	● Uchazeč může podat nejvýše dvě přihlášky pro obor vzdělání s talentovou zkouškou a nejvýše tři přihlášky pro ostatní obory vzdělání. Maximálně možný počet podaných přihlášek může být tedy pět.
	● Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. že obory vzdělání jsou řazeny dle preference.
	● Uvedené pořadí musí být na všech podaných přihláškách shodné.
	TERMÍNY KONÁNÍ ZKOUŠEK
	 Centrum vygeneruje každému uchazeči jedinečné registrační číslo.
	( Centrum určí 1. března a zveřejní v IS místo konání jednotné zkoušky uchazečem v obou termínech, a to vždy pouze ve škole s oborem vzdělání s maturitní zkouškou uvedeným v přihlášce. Na oba termíny může být určena stejná škola; pokud má uchazeč uved...
	( Období pro konání řádného termínu jednotné zkoušky je stanoveno na pracovní dny od 10. do 18. dubna. MŠMT stanovilo ve školním roce 2023/2024 termíny konání jednotné zkoušky v řádném termínu pro obory šestiletých a osmiletých gymnázií na 16. a 17. d...
	( Období pro konání náhradního termínu jednotné zkoušky je stanoveno na pracovní dny od 24. dubna do 5. května. Náhradní termíny pro všechny uvedené obory jsou stanoveny ve školním roce 2023/2024 na 29. a 30. dubna 2024. Nově se výsledky přijímacího...
	VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ
	( Výsledky jednotné zkoušky budou v IS k dispozici ředitelům škol 6. května. ( Na základě všech částí přijímacího řízení ředitel školy zadá do 1 pracovního dne (7. května 2024) do IS seznam všech uchazečů, kteří se do daného oboru vzdělání hlásili s ...
	( Uchazeč bude přijat do toho oboru vzdělání, který má v přihlášce nejvyšší prioritu (je uveden na nejvyšším místě) a u nějž jej výsledky přijímacího řízení opravňují k přijetí. Do ostatních oborů vzdělání nebude přijat. O přijetí a pořadí informuje ř...
	 Ředitel školy do 1 pracovního dne (9. května 2024) pořadí zkontroluje, potvrdí v IS a předá do IS v digitálním formátu seznam uchazečů uvedených pod registračním číslem s hodnocením jednotné zkoušky, školní přijímací zkoušky, talentové zkoušky a hod...
	 4. pracovní den (15. května 2024) po potvrzení přijatých uchazečů v IS budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení dle seznamu, a to zároveň na veřejně přístupném místě ve škole (zde musí být zveřejněn alespoň po dobu 15 dnů ) a zároveň v IS, čímž ...
	DRUHÉ KOLO
	 Stejně jako kolo první je stanoveno jednotně včetně termínů a počtu přihlášek.
	 ( Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v prvním kole do žádného oboru vzdělání nebo se vzdal přijetí, a zároveň pokud se hlásí do maturitního oboru vzdělání, tak ji v prvním kole konal. Jednotná zkouška se již nekoná, ale její výsledek s...
	 ( Ředitel školy jej může vyhlásit do 18. května včetně údajů jako v kole prvním a obdobně všechny údaje zadá do IS, ovšem kromě uvedení maximálního počtu uchazečů pro účely konání jednotné zkoušky. ( Termín pro podání přihlášky je 24. května.
	 ( Řádný termín školní přijímací zkoušky a talentové zkoušky se koná v pracovních dnech od 8. do 12. června. Stanoví se jeden řádný termín školní zkoušky, náhradní termín se nekoná.
	 ( Centrum zpřístupní škole výsledky jednotné zkoušky v elektronickém systému 13. června. 22 TŘETÍ A DALŠÍ KOLA ( Ředitel školy vyhlásí kritéria včetně všech údajů jako v kole druhém a zadá je do IS. Navíc do IS zadá termín pro podání přihlášky v dan...
	  ( Termín pro odevzdání přihlášek v každém dalším kole může ředitel stanovit nejdříve na 7. den od vydání všech rozhodnutí v kole předchozím.
	 ( Počet přihlášek je neomezený, přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu. Na jeden tiskopis se uvádí pouze jedna škola, možno i více oborů, ale bez prioritizace.
	 ( Výsledky jednotné zkoušky se nemusí povinně zohledňovat. Pokud se zohledňují, určí ředitel školy náhradní způsob hodnocení u uchazečů, kteří ji nekonali.
	 ( Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí se vyhotovují v písemné formě. Rozhodnutí o přijetí obsahují část výrokovou, odůvodnění (pouze u negativního rozhodnutí) a poučení.
	KONTAKTNÍ ÚDAJE
	● Nové webové stránky k přijímacímu řízení: www.prihlaskynastredni.cz
	● Webové stránky MŠMT: Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, MŠMT ČR (msmt.cz)
	● Dotazy týkající se přijímacího řízení ze strany vedení škol (nejsou určeny pro rodiče a veřejnost, pro tuto cílovou skupinu bude uveden kontakt na webových stránkách k přijímacímu řízení): Telefonická podpora k připravované legislativní změně: Odbor...

